

Presse-Info

11.09.07.2024

Bauern- und Winzerverband Rheinland-Nassau e.V. 56073 Koblenz Karl-Tesche-Straße 3 Telefon: 02 61 / 9885-1113 presse@bwv-net.de
www.bwv-net.de
BauernWinzerverbandRLN
bwv_rheinland_nassau/

Bauern- und Winzerverband Rheoinland-Nassau und Landwirtschaftliche Buchstelle
BWV RHEMO Steuerberatung GmbH übernimmt Steuerberatung und Buchführung

Koblenz. Seit dem 1. Juli hat die BWV RHEMO Steuerberatung GmbH das operative Geschäft der Landwirtschaftlichen Buchstelle des Bauern- und Winzerverbandes Rheinland-Nassau (BWV) übernommen. Der Verband reagiert damit auf bevorstehende gesetzliche Änderungen. Zudem wird das Dienstleistungsangebot verbessert und die Beratungsmöglichkeiten für Bauern und Winzer optimiert. Die BWV RHEMO Steuerberatung GMBH besteht schon seit über 40 Jahren und ist eine Tochtergesellschaft des BWV. Die Mandanten werden auch in Zukunft von ihren bekannten Ansprechpartnern in Sachen Steuerberatung und Buchführung an den verschiedenen Standorten im nördlichen Rheinland-Pfalz betreut. Der BWV mit seinen Geschäftsstellen bleibt vor Ort zudem bei allen landwirtschaftlichen oder weinbaulichen sowie in politischen und gesellschaftlichen Fragen erster Ansprechpartner. Die Mitgliedschaft im Bauern- und Winzerverband Rheinland-Nassau bietet zudem eine Reihe an Vorteilen, beispielsweise im Bereich der Sozialberatung, der politischen Vertretung sowie bei der Unterstützung bei der Erstellung von Verträgen verschiedenster Art. Gerade landwirtschaftspezifische Beratungsfelder bei betrieblichen und individuellen Förderungen, im Zusammenhang mit der Betriebsübergabe oder arbeitsrechtlichen Fragen, sind ein wesentlicher Teil des großen Bereichs vielfältiger Serviceleistungen, wie zum Beispiel Vergünstigungen beim Autokauf oder beim Versenden von Paketen, unabhängige Versicherungsberatung u.v.m. Einzelheiten über das komplette Vorteilsangebot des BWV sind im Mitgliederbereich der BWV-Homepage aufgeführt.